

ΣΗΜΕΙΩΜΑΤΑΡΙΟ

ΔΙΑΒΑΖΩ εις το περιοδικόν «Κονσουλ»· «Είς την Δ. Γερμανίαν έγινεν η μεγαλύτερη μεταπολεμική δική επι λαθροεξαγωγής. Ο κατηγορούμενος ήτο ένας μολυντής 34 ετών από το Βερολίνο που το 1962 είχε μετασφύρει εις τρεις κυνηγετικούς δρυμούς. Κατά την διαδικασία απέδειχθη ότι τουλάχιστον επί μίαν δεκαετίαν έκωνηγε τους δρυμούς την νύκτα και με πρόβλεψη. Κατά τις νυκτερινές αυτές επιδρομές και ως επί το πλείστον κατά την άπαγορευμένη εποχή, είχε σκοτώσει τουλάχιστον 50 (εκατό) 20 λαγούς και 1 άγριο γουρουνό (έξαιρέτως). Τα θηράματα αυτά τα έπωλεσε εις το Φοιτητοσάβαν και Κονσταντία (Βάδη). Άλλα τόσα είχε πείσει τραπεζίτες, αλλά του διέφυγον. Πιθανόντα, είχε σκοτώσει πολλούς περισσότερους θηράματα δέν απέδειχθη πλήρως τουτο εις το δικαστήριον. Έπί της έδρας του προέδρου, κοντά εις τα πάντα έιδους πυρομαχικά, ήσαν ένα τρίκαννο όπλο (ντολλίγγι), ένα αυτόματο ραβδόμο, μια καραμπινά με δίοπτρα, μια άμερικανική πολυμελής καραμπινά και μερικοί πρόβολοι. Ο κατηγορούμενος έχρησιμοποιεσθε και το αυτόκίνητο του πατέρα του, αλλά δέν απέδειχθη ότι ήταν αυτός έννομος. Ο εισαγγελέως έτόνισεν ιδιαιτέρως ως έπιδαυον τικόν το γεγονός ότι έιδόμενοι με τους έκτυφλωτικούς πρόβολους το θήραμα (αρκούντα) του το μέγα άμύνθη και έζήτησε φυλάκιση 16 μηνών. Ύστερ από 14 (δεκατέσσερες) ώρες δικαστικής διακρίψεως, ο κατηγορούμενος, κατεδικάσθη διά συνεχή λαθροεξαγωγή και επί κεφαλής εις: 1) φυλάκιση 16 μηνών 2) άφάρσις κυνηγετικής άδειας επί όρου ζωής 3) άφάρσις άδειας όδηγού αυτοκινήτου, 4) δήμευσιν όλων των καταχευέντων όπλων και πυρομαχικών. Το αυτόκίνητο δέν έδωκεν εις τον πατέρα του, άποκτούσαν άνδραπνήν φωνήν.

ΕΙΣ την πόλιν Σουίντον της Μεγάλης Βρετανίας, ύπαρχει μία Άγγλις, ή κ. Άγκνιτ Πάτρυ, διατηρούσα εις το σπίτι της πανήτα επίτα σκύλους και έπιδομύδας, ως είπε, να έχη και άλλους άκαμψι σκύλους και άν της ήτο δυνατόν να συγκεντρώσει τα άπαιτούμενα χρηματα, θα έμάλυνεν εις τον αυτόν χώρον όλα τα άδέσποτα ζώα της Άγγλίας. Παρά το γεγονός, όμως, ότι γνωρίζε πως έπρεπε να έχη άδειαν κατοχής δι' ένα έκκετον των σκύλων δέν είχε και ή Πάτρυ εισήγη εις δικήν, κατά την οποίαν ένας άστυνομικός κατέθεσε:

— Την οικίαν της κ. Πάτρυ έποικίζονταν κατόν διαμαρτυρίας γείτονες της κατόχου των σκύλων, φαντασθήτε δέ την έκκλησίν μου όταν εις τον προβάλαμον του σπιτιού ύφρον 15 σκύλους, εις την κοκκίναν 22 εις την τραπεζαρίαν 18 και εις την αύλήν τέλος 2.

Η κ. Πάτρυ και ο σύζυγός της ούτε δι' ένα σκύλον είχαν άδειαν το το δικαστήριον έπέβαλε πρόστιμον πέντε σελινίων διά τον καθένα των σκύλων. Μόνον διά δώδεκα δέν έπέβαλε πρόστιμον διότι ήσαν κάτω των έξι μηνών και διά τουτο δέν έξριάζοντο άδειαν. Ας σημειωθεί ότι το ζεύγος Πάτρυ έκτος των πανήγνα επίτα σκύλων έχει και δώδεκα παι-

διά, εκ των οποίων τα έπτά ιδίκα του και τα πέντε υιοθετημένα. Άλλά τα περισσότερα εξ αυτών έχουν ιδίαν οικογένειαν. Τέλος, έχει μίαν χήναν, ένα καρνάρι και δύο γατάκια. Είναι λοιπόν να μην έρωτήση κανείς εις ποίον χώρον έξοδσε το ζεύγος Πάτρυ και έν μέση πόσον άρρωματισμένης άτμοσφαιρας;

ΠΩΣ θα εδάδασαν οι άναγνώστες εις τας έφημερίδας, έπισήμως άνακοινώθη εις το Λονδίνον, ότι το ένα επί των έπτά γεννηθέντων παιδιών, κατά το 1962 ήτο νόθον. Το γεγονός δέν θα δώση βεβαιώσιν, άφορμήν και εις την στήλην αυτήν εύφρολογημάτων και λογοπαγινίων, διότι το ίδιο φαινόμενον, είτε εις μικρότερον, είτε εις μεγαλύτερον έκτασιν, παρατηρείται εις όλον τον κόσμον. Δίνα φαινόμενον μεταπολεμικόν όπως και το της έγκληματικότητας των μικρών, των ψυχονευρώσεων και άλλα. Δυστυχώς και εις τον τόπον μας, διά να μην έδολογούμεν, έχουν αύξηθη κατά πολύ τα νόθα παιδιά διότι έχουν αύξηθη κατά πολύ οι παράνομοι συμβιώσεις, ή οι παράνομοι έρωτες και οι πρόσκαιροι δεσμοί.

ΤΟ ΚΑΚΟΝ έγκειται πάντοτε εις την χαλάρωσιν των δεσμών της οικογενείας. Εις την Άγγλιαν έπισημασθήσιν όπως το ένγκλημα δέν κορίσκει ημπερί να κινή την ζωή του. Και άποτέλεσμα τουτο είναι ό άνώμαλος άναρρωμένος ζυζυγμός νόθων παιδιών. Είς την τόπον μας φαινόμενον και θεωρητικώς, το ένγκλημα δέν κορίσκει δέν άποκτά και την άπόλυτον έλευθερίαν του. Άλλα και δέν σημαίνει ότι έκείνο πού θέλει να έχη την έλευθερίαν του δέν την έχει. Όχι θεοδίδω εις όλους τας οικογενείας, εις έκείνας, όμως, εις τας οποίες έγκλησθη ή έπιβληψις—και είναι δυστυχώς, έρεκεται—την έχει. Και τα άποτέλεσματα είναι αυτά άκριβώς, διά τα οποία σχολιάζοντες τους Άγγλους, διότι ένα κορίτσι έκοιτι χρώνον παρ' όσα και άν λέγομεν ότι ή γυναίκα έννομιότερα διαμορφώνει χαρακτήρα από τον νότον, δέν παύει να είναι ένα άρετα πλάσμα και οι άνδρες, έστω ένας μεγάλος αριθμός εξ αυτών, όχι και τόσον καλόδοξοι.

ΜΙΚΡΑ συνάδελφοι της Λαμίας, άσχολλημένη με την μενίσιν της χειροποιήσεως πού κατέχει την επαρχίαν—αναφέρεται ειδικώτερον εις την Λαμίαν—γράρει τα κατωτέρω, τα οποία τελικώς, καταλήγουν να μην είναι και τόσον καλαυκαυτικά διά την πόλιν:

«Είνη κυρία πού πέρσσε και διαμένει στη Λαμία λίγες ημέρες, προείθη εις δηλώσεις κοινωνικού περιεχομένου:

— Είς την Λαμίαν και πολλούς επαρχιακούς πόλεις, ή χειροποιήσις είναι ή κυριώτερη απασχόλησις των κατοίκων και ι-διαίτέρως των κυριών.

«Δέν άνεκάλυψε θεοδίδω ως την Άμερικάν με την διαπιστώσιν της ή καλλιτέχνης. Ύπεργράμμουν άπλώς μίαν όλην κατάρτασιν όρειολομένην εις την άναν, πού χαρακτηρίζεται την ζωήν των μικρών κέντρων. Η χειροποιήσις άποσταλάει ένα είδος αφηγήσιν από την καθημερινότητα, πού δέν παρουσιάζει, ίδίως ένταύθα, παρά έλαττώσεις δυνατότητας ψυχχωρίας, συνψίζουμένης πρό πάντος εις τον κινηματογράφον.

Ο ΣΥΜΠΟΛΙΤΗΣ

ΗΜΕΡΟΝΥΚΤΙΑ

ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΝ
Κυριακή 29 Δεκεμβρίου 1963
Σελήνη 14 ημερών
Ύψος 7.40', Δύσις 5.14'
Τών υπό του Ήρωδου άναίρεθέντων ηγίων



ΣΟΦΙΣΜΟΣ υπό άστρον. Ν. 1. Ν. 1099/1988. Δευδυνόθη συν έξως και προεπίσταμενος υπαρχών: Χρίστος Α. Ρίζοπουλος Α. Μιχαηλοπούλου 81α.

ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟΝ ΤΗΣ ΗΜΕΡΑΣ
29η ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ
1809. Έγεννήθη ο Ουίλλιαμ Γλάδστον ο κατόν διόσημος πολιτικός της Άγγλίας και φιλέλλην. Ούτος άπέθανε την 12ην Μαΐου 1898.

ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΤΗΣ ΗΜΕΡΑΣ
ΕΟΡΤΗ ΤΩΝ ΑΓΙΩΝ ΝΗΠΙΩΝ ΤΑ ΟΠΟΙΑ ΕΦΟΝΕΥΘΗΣΑΝ ΚΑΤΑ ΔΙΑΤΑΓΗΝ ΤΟΥ ΗΡΩΔΟΥ

Και ποίος δέν ήξευρεν την τρομεράν άσυνείδητον σφαγήν των παιδιών της Βηθλέμ και των περιχώρων της από δύο έτών και κατωτέρω; Οι Μάγοι δέν έπίστρεψαν πρός τον Ήρωδην, διά να του είπουν άν εύρον τον Χριστόν και πού. Είχεν όμως άκούσει ό άιμοχαρής έκείνος βασιλεύς, ότι σύμφων με τας Γραφάς, τόπος γεννήσεως του ώριζέτο ή Βηθλέμ. Και έπειδή δέν έννόριζε ποίον παιδίον ήτο ο Ήρωδης, και άν έντός της Βηθλέμ εύρίσκετο ή είχε καταφύγει εις τα περί, δέν ήξευρε δέ ακριβώς την ηλικίαν του, έσυμπεράνευ όμως ότι δέν είχε περάσει τα δύο έτη, έδωκε την διαταγήν να φονευθούν όλα τα παιδιά της Βηθλέμ και των περιχώρων μέχρι της ηλικίας των δύο έτών.

ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ
ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΟΝΤΑ
Ευαγγελιστοπούλου κληρονόμοι Γερμανού 35, Τζουραμάκης Εύ θύμιος, Γεροκωστοπούλου 26.
ΑΥΡΙΟΝ ΔΕΥΤΕΡΑΝ
Κουρλαμπάς, πλατεία Γεωργίου Α', Σπυροπούλου, Γούνα ρη 37.
ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ ΙΚΑ
Γεωργαντόπουλου κληρ., Γούναρη 45, Ευαγγελιστοπούλου κληρ., Γερμανού 35, Κουρλαμπά, Κουνινιάτη, Άγιου Νικολάου 38, Καλλιδικάς Κωνστ., Κολοκοτρώνη 46, Μακρυγιάννη κληρ., Μαιζάνος 112, Μανδραγού—Τσιμπουκή, ΑΛ. Ύψηλάντου 156 Παπαδημητρίου Άντων, πλατεί Δημητρουλοπούλου, Πάτρας.

ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟΝ
28 Δεκεμβρίου 1963
Γεννήσεις:
Άρρενα: Δημητρίου Δαλδάκη, Άνδρέου Κουνέλη, Θήλας: Θεοδώρας Σκιντζή, Άνδρέου Σαράντη, Άνδρέου Μανωλοπούλου, Ιωάννου Σιάτου, Γεωργίου Σκούρα.
Θάνατοι:
Ευαγγελία Σαραντίδου έτών 67, Λαμπρινή Μπλιαράκη, έτών 73.
Γάμοι:
Θεόδωρος Μπούρδος, Άθήναι, Άννα Παπαγιάννη Πάτρας. Μιχαήλ Χαντζής και Μαρία Δημητρουλοπούλου, Πάτρας. Σωτήριος Άγγελετόπουλος και Θωάνη Άναγνωστοπούλου Άκράτας. Χρίστος Μιχαλόπουλος, Κέρκυρα, Έλένη Ραφαήλ, Λεχνιά Άλειςας. Χρίστος Μαντζαδίνος, Πάτρας, Μαρία Βετούλα Άννα Κασοτρίσι Πάτρας.

ΑΝΕΚΔΟΤΟΝ
Ο πάστορ σέ μία από τις σχολές, όπου διδάσκουν κληρικοί, προσπαθεί να έξηγησιν σε ένα κάπως χοντροκέφαλο μαθητή τί ακριβώς είναι ένα θάυμα. —Τί είναι θάυμα, Ντυτόν; —Δέν έβρω, κύριε. —Έστω, Άν όδς να λάμπη ό ήλιος τα μεσάνυχτα, τί είναι; —Τό φεγγάρι. —Μά, άν σέ βεβαιώσουν πως είναι ό ήλιος; —Μά, άν σού το βεβαιώσω έγώ πού δέν σου λέω ψέματα; Τί βάλεις γότ; —Θάλεγα, κύριε, πώς τα παρηπίασε.

ΤΟ ΧΙΟΥΜΟΡ
Σ' ένα φαρμακείο:
—Έχετε φάρμακο γιά την καρδιά; —Μάλιστα, κύριε. —Δώσε μου, λοιπόν, ένα μπουκάλι. —Ποιάς πάσης; έσείς; —Ναι, γιάτι; —Δέν θα σάς δώσω τότε γιάτι, όταν άκούσεις την τιμή του, άσφαλώς θα σάς πιάσει κρίσις...

ΑΔΩΝΙΣ
ΕΝΑΝΤΙ ΜΥΡΑΣ ΜΑΡΑΤΟΥ
ΣΕ ΝΕΑ ΕΚΔΟΣΙ
Τό υπέροχο άριστοτύπωμα
ΣΕΒΑΧ
Ο ΘΑΛΑΣΣΙΝΟΣ
Τελευταίες παραστάσεις
ΠΡΩΤΗΝ 11-1
ΚΑΙ 4-12
ΚΑΤΑΛΛΗΛΟΝ

ΔΙΑΛΟΓΟΣ
—Πού φωνίζεις τα βιβλία σου και τα σχολικά σου είδη Κώστα; —Πού άλλο από τα καταστήματα ΧΑΡ. και ΙΩΑΝ. ΚΑΓΙΑΦΑ, Αιόλου 68, Άθήναι; —Έρμου 14, Πάτρας. Βρίσκα δ, τι θάλσω σέ έκλεκτές ποιότητες και χαμηλές τιμές.

ΚΑΡΤ-ΠΟΣΤΑΛ
Ο ΚΗΠΟΣ ΤΗΣ ΚΑΡΤΑΣ
ΠΡΙΝ ΑΓΟΡΑΣΤΕ ΕΠΙΣΚΕΦΘΕΤΕ ΤΟΝ ΚΗΠΟΝ ΤΗΣ ΚΑΡΤΑΣ ΝΑ ΔΙΑΛΕΞΕΤΕ ΤΗΝ ΚΑΡΤΑ ΤΟΥ ΓΟΥΣΤΟΥ ΣΑΣ ΓΙΑ ΟΠΟΙΑ ΓΙΟΡΤΗ ΚΑΙ ΓΙΑ ΟΠΟΙΟ ΜΕΡΟΣ ΤΟΥ ΚΟΣΜΟΥ ΕΓΧΡΩΜΕΣ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΕΣ
ΚΑΡΤ-ΠΟΣΤΑΛ
ΧΡ. ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗ
ΚΟΡΙΝΘΟΥ 226 ΠΑΤΡΑΙ

ΕΙΣ ΤΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΝ ΑΘΗΝΩΝ
ΕΔΟΘΗΣΑΝ 3 ΘΕΜΑΤΑ ΕΚ ΤΟΥ ΣΥΓΓΡΑΜΜΑΤΟΣ Δ. ΚΑΤΣΕΝΟΥ «ΓΕΩΜΕΤΡΙΚΟΣ ΟΔΗΓΟΣ» (Τεύχος Α' 20 Άσκήσεις με 100 τρόπους άποδείξεως)

ΤΟ ΡΑΔΙΟΦΩΝΟΝ
07.00 Έναρξις. 07.30 Μουσική και τραγούδια. 09.00 Ή βία λειτουργία. 10.30 Θρησκευτική όμιλία. 10.40 Δημητικό χορός και τραγούδια. 11.10 Έλαφρά τραγούδια. 13.00 Δελτίον έδήσεως μαζί μας. 15.00 Μετάδοσις παθοσφαιρών. 17.00 Σχόλιον συνεργατών μας. 18.30 Έλληνικά τραγούδια. 19.00 Συμπροφία με την μουσική. 21.30 Δελτίον ειδήσεων εξ Άθηνών. 23.30 Τέλος του προγράμματος.

ΓΕΝΙΚΟΝ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΝ ΠΑΤΡΩΝ Ο ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ.
ΔΙΑΚΗΡΥΞΙΣ
Την 8ην Ιανουαρίου 1964, ήμεραν Τετάρτην και ώρον 11—12 π. μ. και ένώπιον άρμοδίας Έπιτροπής διενεργηθήσεται έπαναληπτικός μειοδικός διαγωνισμός διά την ανάδειξιν χορηγητών διά τό έτος 1964. 1) Τροφίμων και ειδών καθαριότητας, 2) έλαιολάδου, 3) κομποτάς, 4) κρέατος νωπού και κιά κατεψυγμένου, 5) γάλακτος, 6) όξυγάλακτος, 7) καυσοξύλων, 8) γαιανθράκων, 9) πάγου, 10) εργαλάδου κηδεύων, 11) έλδον όπαραλογαυπωλείου 11) ώων, και ιχθύων νωπών και κατεψυγμένων. Πλησίονες πληροφορίες εις τα γραφεία του Ίδρυματος κατά τας έργασίμους ήμέρας και άρας.

ΕΥΑΓΓ. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου
ΕΥΑΓΓ. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

ΔΗΜΟΤΙΚΟΝ ΘΙΑΣΟΣ
ΓΙΩΡΓΟΥ ΛΕΥΤΕΡΙΩΤΗ
ΣΗΜΕΡΟΝ ΚΑΙ ΑΥΡΙΟΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑ ΒΡΑΔΥ Γ. ΤΣΙΦΟΡΟΥ ΠΟΛ. ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗ
Η ΓΥΝΑΙΚΑ ΜΟΥ Η ΖΗΛΙΑΡΑ
—Μιά σύγχρονη κωμωδία των συγγραφέων των μεγάλων έπιτυχίων
—Μιά μεγάλη έπιτυχία του θιάσου
—Δύο ώρες γέλιου και χαράς
Με τιμάς 15 και 10

ΚΑΡΤ-ΠΟΣΤΑΛ
ΕΥΡΩΠΑΪΚΕΣ
ΚΑΡΤ-ΠΟΣΤΑΛ
ΧΡ. ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗ
ΚΟΡΙΝΘΟΥ 226 ΠΑΤΡΑΙ

ΕΙΣ ΤΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΝ ΑΘΗΝΩΝ
ΕΔΟΘΗΣΑΝ 3 ΘΕΜΑΤΑ ΕΚ ΤΟΥ ΣΥΓΓΡΑΜΜΑΤΟΣ Δ. ΚΑΤΣΕΝΟΥ «ΓΕΩΜΕΤΡΙΚΟΣ ΟΔΗΓΟΣ» (Τεύχος Α' 20 Άσκήσεις με 100 τρόπους άποδείξεως)

ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΡΑΜΑΝΟΛΑΚΗΣ ΒΑΣΩ ΜΕΡΜΗΓΚΑ ήρραδωνίσθησαν
Η χειρουργός οδοντίατρος ΚΙΚΗ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΥ—ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ έπανήθεν εκ του 3μήνου έπιστημονικού ταξιδίου της εις Γερμανίαν και δέχεται ως και πρότερον Ρήγα Φερραίου 60.

Νέα έπαναστατική μέθοδος άδυνατίσματος διά του μοναδικού έν Πάτρας μηχανήματος G 5 εις το μοναδικόν διά τας έγκαταστάσεις του έν Πάτρας Ίνστιτούτον Αισθητικής ΒΑΣΩΣ ΜΠΑΖΙΩΤΗ, Ρήγα Φερραίου 5, τηλ. 51—83 Πάτρας

ΤΟ ΡΑΔΙΟΦΩΝΟΝ
07.00 Έναρξις. 07.30 Μουσική και τραγούδια. 09.00 Ή βία λειτουργία. 10.30 Θρησκευτική όμιλία. 10.40 Δημητικό χορός και τραγούδια. 11.10 Έλαφρά τραγούδια. 13.00 Δελτίον έδήσεως μαζί μας. 15.00 Μετάδοσις παθοσφαιρών. 17.00 Σχόλιον συνεργατών μας. 18.30 Έλληνικά τραγούδια. 19.00 Συμπροφία με την μουσική. 21.30 Δελτίον ειδήσεων εξ Άθηνών. 23.30 Τέλος του προγράμματος.

ΕΥΑΓΓ. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου
ΕΥΑΓΓ. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

ΔΗΜΟΤΙΚΟΝ ΘΙΑΣΟΣ
ΓΙΩΡΓΟΥ ΛΕΥΤΕΡΙΩΤΗ
ΣΗΜΕΡΟΝ ΚΑΙ ΑΥΡΙΟΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑ ΒΡΑΔΥ Γ. ΤΣΙΦΟΡΟΥ ΠΟΛ. ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗ
Η ΓΥΝΑΙΚΑ ΜΟΥ Η ΖΗΛΙΑΡΑ
—Μιά σύγχρονη κωμωδία των συγγραφέων των μεγάλων έπιτυχίων
—Μιά μεγάλη έπιτυχία του θιάσου
—Δύο ώρες γέλιου και χαράς
Με τιμάς 15 και 10

ΚΑΡΤ-ΠΟΣΤΑΛ
ΕΥΡΩΠΑΪΚΕΣ
ΚΑΡΤ-ΠΟΣΤΑΛ
ΧΡ. ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗ
ΚΟΡΙΝΘΟΥ 226 ΠΑΤΡΑΙ

ΕΙΣ ΤΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΝ ΑΘΗΝΩΝ
ΕΔΟΘΗΣΑΝ 3 ΘΕΜΑΤΑ ΕΚ ΤΟΥ ΣΥΓΓΡΑΜΜΑΤΟΣ Δ. ΚΑΤΣΕΝΟΥ «ΓΕΩΜΕΤΡΙΚΟΣ ΟΔΗΓΟΣ» (Τεύχος Α' 20 Άσκήσεις με 100 τρόπους άποδείξεως)

ΘΕΑΤΡΟΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΟΝ. Θιάσος Γιώργου Λευτεριώτη. Σήμερον και αύριον ή κωμωδία των Ν. Τσιφόρου και Π. Βασιλείαδης «Η γυναίκα μου ή ζήλιαρα».
ΠΑΝΘΕΟΝ. Μουσικός θιάσος Μιχαήλ Βροντάκη, σήμερον «Ο Άη Βασίλης έρχεται», δύο παραστάσεις.
ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΙ
ΑΔΩΝΙΣ. Σήμερον 11—1 και 4—12 «Σεβάχ, ο θαλασσινός», κατάλληλον.
ΑΙΓΛΗ. Σήμερον 11—1 και 3.30—12.30 «Σαμψών και Δαλιδά», κατάλληλον. Αύριον 4—12 «Ο τρελλάρας», κατάλληλον. ΑΣΤΥ. Σήμερον 11—1 και 4.15—12.15 «Ο μοναχός έκδικητής», κατάλληλον. Αύριον 4.15—12.15 «Πέλα από τον Ειρηνικό», άκατάλληλον.
ΑΤΤΙΚΟΝ. Σήμερον 11—1 και 4—12 «Ένας βλάκας με πατέντας», κατάλληλον. Αύριον 4.15—12.15 «Ο ταυρομάχος προχωρεί», κατάλληλον.
ΕΛΙΤ. Σήμερον 11—1 και 4—12.15 «Ο διαιτητής», κατάλληλον. Αύριον 3.15—12.15 «Η τίγρις των θαλάσσων», κατάλληλον.
ΙΝΤΕΑΛ. Σήμερον 11—1 και 4—12 «Η μεγάλη ληστεία του καζίνου», άκατάλληλον. Αύριον 4.15—12.15 «Διακοπές στην γαλάσιθα θαλάσσαν», κατάλληλον.
ΠΑΛΛΑΣ. Σήμερον 11—1 και 2—12 «Αφίσιασση». Αύριον 4—12 «Ο σκληρός τιμωρός», κατάλληλον.
ΠΑΝΘΕΟΝ. Αύριον 4.15—12.15 «Τό ποντίκι στο φεγγάρι», κατάλληλον.
ΡΕΕ. Σήμερον 11—1 και 4—12 «Ο ήρωας της Βαυλιάνου», κατάλληλον. Αύριον 4.15—12.15 «Τό μεγάλο παιγνίδι, κατάλληλον.

ΜΙΚΡΑΙ ΑΓΓΕΛΙΑΙ
ΓΟΝΕΙΣ από τόρα πού είναι μικρά τό κορίτσια σας πρέπει να σκεφθήτε την προία τους. Άγοράζοντας ένα οικόπεδο σήμερα με μινιμίες δόσεις, νερό, ηλεκτρικό και εις μενυτικήν τοποθεσίαν, άργότερα θα μπορέσετε να κτίσετε σπίτι με την αξία πού θα λάβη τό ίδιο το οικόπεδο σας. Τα λεπτά μόνον στη γη άποδίδουν. Δέν ύπάρχει καλύτερα και άσφολεστέρη τοποθετίσιν των χρημάτων σας. Άγοράσατε οικόπεδο σε συμφερτική τιμή και με εύκολίας πληρωμής. Πληροφορία Ρήγα Φερραίου 124, τηλ. 25—57.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κεντρική αύγειος οίκια εκ 4 δωματίων, κούνιας, αλφής, ήλεκτοαπό και λοιπών βοηθητικών χώρων, επί της οδού Ήρωστου 49Β. Ένοίκιον δραχ. 950. Πληροφορία Ρήγα Φερραίου 124, τηλ. 25—57.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ εις θέσιν Έγγλέζικα Πατρών, έναντι άλευρομύλου κ. Καροπούλου, με πρόσφερι επί οδού Πατρών—Πύργου και παραλίας, άνδρόσκησις με διάφορα όπαραφάρμακα, πέριτρον, τσαρόν, στρεμμάτιον. Πληροφορία τηλ. 58—11 Άδων. Παταδόπουλον.

ΕΙΣ ΜΝΗΜΗΝ
Εις μνήμην Βασ. Ήλιοπούλου κατέθεσαν: Ο κ. και ή κ. Γεωργ. Σπηλιοπούλου δραχ. 200 και ο κ. Άνδρέας Σπηλιοπούλου δραχ. 200 ύπέρ του Πτωχομείου ο κ. Κωνστ. Ι. Γιαννιπούλος δραχ. 200 ύπέρ του Έρμού Σταυρού. Εις μνήμην Κωνσταντίνου Α. Γιαννακοπούλου κατέθεσαν ο κ. Γεώργιος Τ. Στεφανόπουλος δραχ. 300 ύπέρ του Έρμού Σταυρού, ο κ. και ή κ. Ιωάνν. Τσαμουγγέλλη δραχ. 200 ύπέρ του Πτωχομείου. Εις μνήμην Κωνσταντίνου Α. Γιαννακοπούλου ή οικογένειά της κατέθεσαν: Ύπέρ του Άσούλου Άνιάτων δραχ. 300, ύπέρ του Μερφωτικού Σολόγου δραχ. 300 ύπέρ της Σωδούχου Πηγής δραχ. 200, ύπέρ του Πτωχομείου δραχ. 200, ύπέρ άποπετασάσεως Νοσού Άγ. Άνδρέου δραχ. 200 ύπέρ άποδών οικειογενειών δραχ. 500.
Ο δόμαρχος κ. Ν. Βέρος κατέθεσε δραχ. 200 εις μνήμην Βασ. Ήλιοπούλου ύπέρ του «Άκροδ Σμαρταίτου».

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ επί της οδού Γκόστη 12, οίκιακόν Άρσκειον άνώγειος οίκια εκ 4 μεγάλων δωματίων με παρκέ, κουζίνα, λουτρό και λουτοφύδθηνικό χώρος, έγκαταστάσει Ο. 3. Έπί πλέον εις δέν δούτερον όροφο 2 μεγάλα δωμάτια. Η οίκια έχει προσφάτως άνακαινισθή. Μίσθωμα 1.500 μηνιαίως. Πληροφορία έκεί, ή τηλ. 38—67 κ. Θεοδωρόπουλον Κων.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ οίκια άνώγειος, άνατολικομεσημβρινή εις περιοχήν Άγίας Βαρβάρας εξ 6 δωματίων, κούνιας, λουτρού, Ο. 3, πατωμάτων παρκέ και εγκαταστάσιν τηλεφώνου. Τιμή λογική. Πληροφορία τηλ. 59—55.
ΔΝΡΟ πού μένει, μία μινιατούρα τέχνης Κομπλέν. Διαρκής έκθεσις Μαιζάνος 10Α'.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ επί της οδού Γκόστη 12, οίκιακόν Άρσκειον άνώγειος οίκια εκ 4 μεγάλων δωματίων με παρκέ, κουζίνα, λουτρό και λουτοφύδθηνικό χώρος, έγκαταστάσει Ο. 3. Έπί πλέον εις δέν δούτερον όροφο 2 μεγάλα δωμάτια. Η οίκια έχει προσφάτως άνακαινισθή. Μίσθωμα 1.500 μηνιαίως. Πληροφορία έκεί, ή τηλ. 38—67 κ. Θεοδωρόπουλον Κων.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ επί της οδού Γκόστη 12, οίκιακόν Άρσκειον άνώγειος οίκια εκ 4 μεγάλων δωματίων με παρκέ, κουζίνα, λουτρό και λουτοφύδθηνικό χώρος, έγκαταστάσει Ο. 3. Έπί πλέον εις δέν δούτερον όροφο 2 μεγάλα δωμάτια. Η οίκια έχει προσφάτως άνακαινισθή. Μίσθωμα 1.500 μηνιαίως. Πληροφορία έκεί, ή τηλ. 38—67 κ. Θεοδωρόπουλον Κων.

ΑΙΓΛΗ Ο ΤΡΕΛΛΑΡΑΣ

ΑΥΡΙΟΝ 4-12
Ή ελληνική υπερκωμωδία της χρονιάς
ΜΕ ΤΟΝ ΘΑΝΑΣΗ ΒΕΓΓΟ και τους ΝΤΙΝΑ ΤΡΙΑΝΤΗ, ΚΑΣΤΑ ΔΟΥΚΑ, ΛΑΥΡΕΝΤΗ ΔΙΑΝΕΛΛΟ, Λαϊκό τραγούδι ΚΑΜΜΕΝΙΔΗΣ, ΤΖΙΝΑ
ΣΗΜΕΡΟΝ 11-1 ΚΑΙ 3.30-12.30
ΣΑΜΨΟΝ ΚΑΙ ΔΑΛΙΔΑ
ΕΓΧΡΩΜΟΝ ΚΑΤΑΛΛΗΛΟΝ

ΠΑΛΛΑΣ Ο ΣΚΛΗΡΟΣ ΤΙΜΩΡΟΣ

ΑΥΡΙΟΝ 4-12
5 μεγάλες έταιρείες Άμερικής και Εύρώπης έγύρισαν αυτόν τον υπερθεαματικό υπερκολλόσο
ΕΓΧΡΩΜΟΝ ΣΙΝΕΜΑΣΚΟΠ
ΛΙΖΑ ΓΚΑΣΤΟΝΙ, ΤΖΕΡΟΜ ΚΩΡΤΛΑΝΤ, ΓΟΥΩΛΤΕΡ ΜΠΑΡΝΕΣ
ΣΗΜΕΡΟΝ 11-1 ΚΑΙ 4-12.15
Η ΥΠΕΡΚΩΜΩΔΙΑ
Ο ΔΙΑΙΤΗΤΗΣ
ΜΕ ΤΟΝ ΝΙΚΟ ΧΑΤΣΙΡΙΑΝ
ΕΝΑ ΤΙΤΑΝΙΟ ΜΕΓΑΛΟΥΡΗΜΑ
ΕΓΧΡΩΜΟΝ-ΣΙΝΕΜΑΣΚΟΠ

ΕΛΙΤ Η ΜΕΓΑΛΗ ΑΠΟΔΡΑΣΙΣ

ΑΥΡΙΟΝ 4.15-12.15
ΠΡΩΤΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΕΝ ΕΛΛΑΔΙ
ΚΑΤΑΛΛΗΛΟΝ
ΔΙΑΝ ΠΡΟΣΕΧΩΣ
Η ΚΟΛΟΣΣΙΑΙΑ ΥΠΕΡΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ
ΕΝΑ ΤΙΤΑΝΙΟ ΜΕΓΑΛΟΥΡΗΜΑ
ΕΓΧΡΩΜΟΝ-ΣΙΝΕΜΑΣΚΟΠ